Дополнительное соглашение
о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 7 декабря 2021 года № 29

г. Энгельс
от 17 декабря 2021 года                       № 39

Красноярское муниципальное образование Энгельсского муниципального района
Саратовской области, именуемое в дальнейшем Поселение, в лице Главы Красноярского
муниципального образования Головко Т.Ф., действующей на основании Устава
Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района
Саратовской области, с одной стороны и Энгельсский муниципальный район Саратовской
области, именуемый в дальнейшем Район, в лице Председателя Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района Горевского С.Е., действующего на основании Устава
Энгельсского муниципального района Саратовской области, с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, руководствуясь пунктом 7.1 Соглашения о передаче осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 7 декабря 2021 года № 29, заключили
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Дополнительного Соглашения является внесение

изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от
7 декабря 2021 года № 29.

2. С учетом того, что изменения и дополнения настоящего Соглашения,
принимаемые по предложениям Сторон, оформляются в письменном виде и становятся его
неотъемлемой частью с момента их подписания, Стороны согласились внести изменения в
Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от
7 декабря 2021 года № 29, изложив пункт 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Финансовое обеспечение реализации Районом полномочий, переданных в
соответствии с настоящим Соглашением, осуществляется в размере, предусмотренном
решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района о бюджете на
очередной год на эти цели, в том числе целевых средств, предусмотренных в бюджете Района
в рамках реализации федерального проекта «Чистая вода» национального проекта «Жилье и
городская среда», получателем которых в полном объеме является Район.».

 2

3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным
соглашением, остаются в силе и действуют условия Соглашения о передаче осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 7 декабря 2021 года № 29.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу со дня официального
опубликования и действует до 1 января 2023 года.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава Красноярского      Председатель Собрания
муниципального образования     депутатов Энгельсского

муниципального района

Т.Ф. Головко       С.Е. Горевский

____________________________     ___________________________